
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №77

П Р И К А З
29.03.2018г № №52

г.Липецк
Об открытии 
детско-юношеского 
спортивного клуба 
«Сириус»

В целях привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической 
культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта, 
повышения качества учебно-тренировочного процесса и воспитательной 
работы во внеурочное время, обеспечения результативной подготовки 
школьных спортивных команд к соревнованиям муниципального, 
регионального и всероссийского уровней, на основании приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 
2013 года №Ю65»Об утверждении порядка осуществления деятельности 
школьных спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.04.2018г. школьный детско-юношеский спортивный клуб 
«Сириус».

2. Утвердить Положение о школьном детско-юношеском спортивном 
клубе «Сириус».

3. Назначить руководителем клуба учителя физической культуры 
Стихееву Т.Ф.

4. Учителя физической культуры Стихеевой Т.Ф.организовать работу 
клуба в соответствии с Положением о школьном детско-юношеском 
спортивном клубе «Сириус».

5. Назначить ответственными за проведение физкультурной и 
оздоровительной работы с учащимися школы следующих учителей 
физической культуры:



СтихееваТ.Ф.

*

Легкоатлетический кросс, эстафета, посвящённая 9 Мая, 
волейбол, баскетбол, спортивное ориентирование, 
«Президентские спортивные игры», «Президентские 
состязания», ГТО, «Кросс Наций», «День здоровья»

Кононова Е.В. Лёгкая атлетика, плавание, настольный теннис, 
шахматы, «Президентские спортивные игры», 
«Президентские состязания», ГТО, «Кросс Наций», 
«День здоровья»

Малинина О.В. Волейбол, Баскетбол, фитнес «Президентские 
спортивные игры», «Президентские состязания», ГТО, 
«Кросс Наций», «День здоровья»

Семиряжко В.В Футбол, мини-футбол (соревнования в зачёт 
Спартакиады обучающихся, («Азбука футбола», 
«Мини-футбол в школу» и др. футбольные городские 
проекты), ГТО, «Кросс Наций», «День здоровья», 
«Президентские спортивные игры», «Президентские 
состязания»,

6. Учителям физической культуры Стихеевой Т.Ф., Кононовой Е.В.,
Мироновой О.В., Семиряжко В.В.:
6.1. Проводить просветительскую работу физкультурно-спортивной 

направленности среди обучающихся школы в соответствии с 
Положением о школьном детско-юношеском спортивном клубе 
«Сириус».

6.2. При планировании и проведении массовых мероприятий 
физкультурно-оздоровительной направленности учитывать 
возрастные особенности учащихся и группу здоровья.

6.3. Состав школьных спортивных команд определять в соответствии 
с закрепленными видами спорта (п.5 данного приказа).

6.4. Своевременно проводить инструктажи по технике безопасности 
с обучающимися, посещающими спортивные занятия и членами 
школьных спортивных команд.

6.5. Обеспечить наличие у учащихся медицинских справок -  
допусков к спортивным занятиям.

6.6. Обеспечить результативную подготовку учащихся к 
соревнованиям муниципального, регионального и 
всероссийского уровней в соответствии с закреплёнными видами 
спорта.

6.7. Обеспечить своевременную подготовку финальных списков
команд, медицинских заявок к спортивным соревнованиям 
(согласно календарям Спартакиады обучающихся



образовательных учреждений города Липецка и областной 
круглогодичной Спартакиады).

6.8. Обеспечить учащихся необходимым оборудованием и 
инвентарем для подготовки к участию в спортивных 
соревнованиях муниципального, регионального и всероссийского 
уровней в соответствии с закрепленными видами спорта.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Федоренкову А.В.

Директор МБОУ СОШ №77

Федоренкова А.В. 

СтихееваТ.Ф. 

Кононова Е.В. 

Малинина О.В.

Семиряжко В.В


